
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

ABERTURA DE PROPOSTAS

Tomada de Preços nO 2019.08.21.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIt\R10 OFICIAL DA UNIAo -Seção 3 ISSN 1.677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
AVISO OE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 2019.09.23.001S

o Murucípio de turrafas, torna publico, por inrennedlo da Comissão
Permanente de licitação. que fará reahzar licitação, na modalidade Tomada de Preços,
autuada sob o n2 2019.09.23.0015, cujo objeto é ,1 aquisição de equmarnentos e material
permanente para ti Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angllstias do Município
Tarrafas " Ceará. Abertura marcada para o dia 17 de outubro de 2019, às 08h, na sala da
Comissão Permanente de ucnação, suuada na Rua São José n" 270, Centro, Tarr alas-Cf.
Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (088)3549.1020.

TarrJfJ,/CE, 27 de setembro de 2019.
LUIZ ALVES MATIAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato W 20190543. Tomada de Preços W 1O.OOl/20l9"TP. Objeto: reforma e ampliação
do Mercado do Municipio de Trairi/CE, FCSConstruções c Serviços EIRELI, inscrito no CNPJ
N' 08.5'78.564/0001-18, com o valor global de RS 774.918.SI (setecentos e setenta e
quatro mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta e um centavos). Dotaçâo Orçamentária
da Secretaria de Agrkultur.1, Pesca e Recursos Hídricos: Órgão 10 Secretaria de
Agricultura, Pesca e Recursos Hídricos, Unidade orçarnentária > 01 Fundo Municipal de
Agricultura, Projeto/atividade . 1.046 construção, amp. e/ou Recup de Mercados,
Matadouro, Classificação Econômica " 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelementc
4.4.90.51.99 Outras Obras e Instalações, Fonte de recurso: Recursos ordinários e trens.
Convênios vnlãc/outrcs, representado pelo Secretario José Rormldo Aragão Evangelista e
de outro lado a empresa FCSConstruções e Serviços EIRELI, representado pelo Sr. Francisco
Glediston Fonteles de Souza. Vigência do contrato: 26/09/2019 à 26/09/2020. Data do
Contrato: 26 de setembro de 2019.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação ao Aviso de licitação Pregão Presencial N2 OO.007/2019·PP SRP,
publicado no DOU dia 1.6/09/1.0l9, pág. 139 - Seção 3 Onde se lê: "Cornratação de
empresa para aquisrcão de equipamentos e motertns permanentes diversos. para atender
as necessidades das Secretarias de Educação, Secretaria de Agricultura, Pesca e Recursos
Hídrico), Secretaria de Assfstênoa Social e Trabalho de 'rrem-ct''. Leia-se: Aquisição de
mobtltáno. aparelhos de refrigeração, eletroeletrónlcos , tixeíras, cape) e cozinha fogões e
botijões, destinados as Secretarias de Educação, Secretaria de Agricultura, Pesca e Recursos
Hídricos, Secretaria de Assisténcia Social e Trabalho do Município de tratn-ct. Em Virtude
dessa correção fica o prazo inicial de abertura do certame adiado para o dia 10 de outubro
de 2019 às 09:00 H, mantendo-se as demais informações constantes do Aviso inicial
inalteradas.

l"rairi/Ce, 27 de Setembro de 2019.
KfNNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO

Prosseguimentc > Tomada de Preços nQ, 2019.08,21.1
A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
tostará dando Prosseguimento ao Certame tjrttatôrto. na modalidade Tomada de Preços n~.
2019.08.21.1. neste dia 01 de outubro de 2019, as 13h30min, onde serão abertos. 05
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores
informações na sede da CPl, sito na Rua 03 de Agosto. 200, centre, Umilri/CE, ou pelo
telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h á, 12h.

Umari/CE, 27 de setembro de 2019.
DIOGO LIMA CRISPIM

Presidente da Comissão de licitação

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APlACÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS OE CONTRATOS

Pregão Presenclat n' 011/18-FMS - Proes n' 2065/2018. 2096/18,2097/18 e 2179/18
Objeto: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS, M~DICOS f
HOSPITALARES, CONFORME PROPOSTAS DE AQUISiÇÃO DE EQUIPAMfNTOS / MATERIAIS
PERMANENTES / EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 00 MINISTÉRIO DA SAÚDE NO
14764.137000/1170-01, N' 14764.137000/1180·03, N' 320050171Z192250432, N'
32005017122809S6670, N' 14764.137000/1180-01:

1) Contrato FMS n" 027/19: Contratada: r enixmed Comere/DI ltda (CNPJ n9

14.59S.915/0001-00); Vaiar: R$ 22.080,00; Data da assinatura: 26/09/19; Vigência: de
26/09/19 até 25/09/20;

21 Contrato FMS n' 018/19; Contratada: 52 Saude Ltda ME ICNPJ nO 16.740.031/000119);
Valor: RS 99.979.92: Data da assinatura: 26/09/19; Vigência: de 26/09/19 até 15/09/20;

3) Contrato FMS n2 029/19; Contratada: Max-Medrcal Comercio de Produtos Médicos
Hospitalares Ltda EPP (CNPI n' 10.460.674/0001-221; Valor: R$ 44.135,00; D.t. da
assinatura: 26/09/19; Vigência: de 16/09/l9 até 2S/O<J/7.0;

41 Contrato FMS nO 030/19; Contratada: Odontoclus Ltda ME (CNPJ n. OS.674.440/0001·
481; valer: RS 16.475,00; Data dJ assinatura: 26/09/19; Vigência: de 26/09/19 até
25/09/20:

S) Contrato FMS n9. 031/19; Contratada: Redalmus Comercial ttce EPP (CNPJ nv
27.347.244/0001-00): Valor: A$ 44.100.00: Data da assinatura: 26/09/19: Vigência: de
26/09/19 até 25/09/20;

6) Contrato FMS nQ 032/19; Contratada: Prime Material Médico Hospitalar Ltda - ME ICNPJ
n' 12.082.502/0001-981: Valor: R$ 62.619.50: Data da assinatura: 26/09/19; vigéncta: de
26/09/19 até 25/09/20:

71 Contrato FMS n' 033/19; Contratada: I. M. F Comercial Eireli ME (CNPJ nO
27.9S1.336/0001-96); Valor: R$ 53.1.10,00; Data d•• sslnatura: 26/09/19; Vigéncia. de
26/09/19 ate 25/09/20:

8) Contrato FMS nV 034/19; Contratada: Holy Mcd Produtos Medicas Hospitalares Ltda ME
(CNPJ n2 10.696.551/0001-95); valor: RS 22.080.00: Data da assinatura: 26/09/19: Vígênoa:
de 26/09/19 até 25/09/20; Aguardando conclusão da análise do requerimento da licitante
Odonto Técnica EI Shadai Ltda ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUND-
EXTRATO DE CONTRATO ~

c
CONTRATO DE PRESTAÇÃOOE SERViÇOS N2 106/2019 ~ 2G /' /
PROCESSOADMINISTRATIVO 4523/2019 '" fl
TOMADA DE PREÇOS N' 007/2019. CONTRATANTE: MUNICi IIi ~. . '- I:
27.165.182/0001-07. CONTR/\TADA:. FORÇA CONsrRUTO I!il D EP CNPJ:
32.440.562/0001-42. OBJETO CONl"RATUAL: contratação de ,+?·i»lI~~~~tj);t!r--a;'7
engenharia i) fim de se fazer urna reforma em espaço utilizado I." Cc lila esportes
com a finalidade de adequá-lo a uma quadra de esportes, no batr ta . Fundão-E
VALOR rOTA L EST1MADO: R$ 213.829,97 (duzentos e treze mil "it". . ~q' .
reais e noventa e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O -"ISECRETM
MUNICIPAL DE ESPORTES.TURISMO E CULTURA: 009300.2781200101.030 - E
REFORMA DE ESPAÇOS ESPOR'TIVOS NO MUNICfpIO: 33903900000 - OBRAS E
INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSOS: 15300000 - ROVALTIES DO PETRÓLEO FEDERAL.
15400000 - ROYALTIESDO PETRÓLEO ESTADUAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LlNDENBERG
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo de Aditamento de Contrato Administrativo, em Obedlêucra ao Art b 1 § Uniro da
Lei 8.666/93. TERMO DE ADITAMENTO N' 004 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2.
066/20l8 DATADO DE 21.06.2018. CONTRATO: 066/2018. PROCESSO' 086.074/2019.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador tindenberg . E"S. CONTRATADA: CASA
TRANSPORTES E CONSTRUTORA EIRELI ME. OBJETO: Constitui objeto do presente
instrumento 3 contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia necessarios à
execução da (5) obra (~) de PAVIMENTAÇÃO da (s) Rua (s) Alvino Paulo Pereira. Localizad(l
no Bairro. Novo Brasil, Municipio de Governador LindenbergjES, conforme Planilha (5)
Orçamentária [s}. Cronograma {si Erstco-Imanceuo (5), Memorial (ais) Descritivo (s) e
Projetos Baslcos anexos ao Processo Administrativo (la 78.293/2018, normas e condições
do CONTRATANTE. OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento, o ecrcsclmo de
60(Sessenta) dias do período de vigéncta do Contrato n". OG6/20l8, passando a ser em 27
de Novembro de 2019 .1 data de vencimento de, seu quarto Termo de Aditamento. DATA·
26/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 10S/2019

REGISTRO DE PREÇOSCOM COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP OU EQUIPARADAS
O Munlciplc de GuaraparlfiES torna público a ABERTURA di] ticitaçâu na

modelidadc PREGÃO ElETRONICO N' 105/2019 - PROCESSO N': 17594i2019. visando
REGISTRARPREÇOS.cujo objete é " AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PMA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRf"rARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

Inicio do acolhimento das propostas: às 08:00 horas do dia 10/10/2019
limite para acolbrmentc das propostas: .15 OS·OO horas do dia 11/10/2019
Data f! hordrto da abertura das propnstas: às 08:00 horas do dia 11/10/2019
Data e horário de abertura da sessão pública: às 09:30 horas do dia

11/10/2019
Edital atr avés do site do Banco do Brasil, 011 pelo sitio eletrônico:

www.guaraoari.es.gov.br
E·mall: copel@guaraparLes.gov.bl.

Guaraparj-ES, 27 de setembro de 2019.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 106/2019

EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU EQUIPARADAS
O Municfpto de GU;:Hapan-ES torna público a ABERrURA da licitação na

mOdalidade_PREGÃO EI.ETRONICO N' 106/2019 - PROCESSON': 15063/2019. cujo objeto"
a AQUISIÇAO DE FRANGAS COM 14 (QUATORZE) SEMANAS DE iDADE A S,REM
DIS"TRIBUIDASA PRODUTORES nURAIS - SEMAG.

Inicio do acolhimento das propostas: as 08:00 horas do dia 10/10/2019
limite para acolhimento das propostas: à:-. 08:00 horas do dia 1l/10/201~
Data e hotérto da abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 11/10/2019
Data e horáno de abertura da sessão publica: as l~I:OO horas do dta

11/10/2019
Edital atreves do sfte do Banco do BraSil, ou pelo sitio eletrônico:

www.guaraoart.es.gov.br
[··meul: copel@guaraparLes.gov.br.

Guaraparl-E'S, 17 de setembro de 1019.
LUCIAN, NUNES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato FIrmado Com O Munidpio de Itaguaçu-Es
Contrato n2 178/2019
Contratada: BASTOS EDIFICAÇÕESLTOA

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra na construção de
urna cobertura de PIaça no Distnto de Itaçu, na Rua Valeria André Frec.hiani, peste
Município, conforme Contrato de repasse 112 345591/2017/MCIDAOES/CAIXA.
Valor: R$ 301.410.69
Prazo: 26/09/2019 a 25/0S/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 8/2019

Eu, DARlY DETIMANN, Prefeito Municipal de Iraguaçu. Estado do Espírito Santo.
tendo em vista o que consta do processo n2 3496/2019, reterente a licitação na modalidade

Tomada de Preços, destinada à contratação de empresa especratlrada para execução da obra
n.) construção de uma cobertura de Praça no Distrito de ltaçu. na RIJavaléno Atldr~ Frerhiatu,

neste Município, conforme Contrato de Repasse n2 845591j2017/MClDAOES/CAn<A, e em
fale o disposto ern Ata da Ccrntssão Permanente de licitações e do Parecer da Assessona

JuridiciJ Municipal. HOMOLOGO o resultado da presente licitação, e autorizo a contratação da
empresa BASTOSEDIFICAÇÕESlTOA no valer total de R$ 301.410,69.

ttaguaçu-Eâ. 26 de setembro de 2019
DARLY DETIMANN

Prefeito

r.l.xUIl1I!'I1I(! auw:ado d·g;IJln'H!nlfamlOlITIC MP n~ 2 ,'OO}dto}4tOUNllll.
Que ,n~U!It! 1111l1'JtourlJlurfl .:I,~(halles Puh'lc,n Ar;}'l.rh·II.~ KP·i4nuil

ICP!>

http://www.guaraoari.es.gov.br
mailto:copel@guaraparLes.gov.bl.
http://www.guaraoart.es.gov.br
mailto:copel@guaraparLes.gov.br.

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIt\R10 OFICIAL DA UNIAo - Seção 3 
	c 
	ICP 
	!> 

	Images
	Image 1
	Image 2



